МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА  № 6 ИМЕНИ  ГЕРОЯ  РОССИИ

ШЕРСТЯННИКОВА  АНДРЕЯ  НИКОЛАЕВИЧА

УСТЬ-КУТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 21.02.2023 года                                                                             № 29-од

Об организации приёма в первый класс на 2023-2024 учебный год.

 В соответствии с Федеральным Законом « Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, Порядка приёма на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования ( утв. приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 года № 458), приказа Управления

образованием Усть-Кутского муниципального образования « О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями Усть-Кутского муниципального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной Иванову Татьяну Васильевну, специалиста по

кадрам за:

- приём детей в МКОУ СОШ № 6 им.Шерстянникова А.Н УКМО

- организацию  с 01 апреля 2023 года по 30 июня 2023 года  приёма

заявлений  о приёме на обучение в первый класс для детей, указанных в

п.п. 9,10,12 Порядка, а также для  детей, проживающих  на закреплённой

территории. Зачисление в образовательную организацию детей данных

категорий оформить приказом в течение 3-х рабочих дней после

завершения приёма заявлений о приёме на обучение в первый класс

- организацию с 06 июля 2023 года до 05 сентября 2023 года приёма

заявлений о приёме на обучение в 1 класс для детей, не проживающих

на закреплённой территории. В течение 5 рабочих дней после приёма

заявления издать приказ о зачислении ребёнка в образовательную

организацию.

2. Установить график приёма заявлений и документов: понедельник-

пятница с 08.00 до 16.00 часов

3. Таюрской Вере Геннадьевне, учителю

           Ивановой Татьяне Васильевне, специалисту по кадрам:

- в срок до 15.03.2023 года разместить на официальном сайте школы в

информационно-телекоммуникационной сети « Интернет» и

информационном стенде приказ Управления образованием,

информацию о количестве мест в первых классах  на 2023-2024 учебный

год, образец заявления о приёме на обучение с указанием сведений,

обозначенных в Порядке;

- не позднее 5 июля 2023 года разместить информацию о наличии

свободных мест в первых классах для приёма детей, не проживающих на

закреплённой территории.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.